РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ              ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021		             	             № 1217                               ст-ца Обливская

О внесении изменений в постановление
Администрации Обливского района от
04.12.2015 № 757 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению
 муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления  земельного участка»

[bookmark: _GoBack]

           В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов   с Земельным кодексом Российской Федерации, Приказу Росреестра от 02.09.2020 № П/0321

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Обливского района от 04.12.2015 № 757 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
	1.1. в подпункте 2.6.2 п. 2.6 из перечня документов, подтверждающих право заявителя не приобретение земельного участка без проведения торгов, предоставляемых:
  - для лиц, с которыми заключен договор о комплексном освоении территории и членами некоммерческой организации, созданной гражданами, которой   предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства исключить слова  «кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка или кадастровая выписка об испрашиваемом участке»;
- для граждан имеющих трех и более детей исключить слова «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая совместное проживание со всеми детьми, кадастровый паспорт испрашиваемого  земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке, выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок»;
	1.2. в подпункте 2 п. 2.8. заменить слова «15-19» на «14.1-19»;
	1.3. в подпункте 3 п. 2.8. заменить слова «О государственном кадастре недвижимости»  на «О государственной регистрации недвижимости».
	2. Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Авангард» Обливского района (Е.А. Копаненко) опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Авангард»-«Официальный вестник».
	3. Информационно-аналитическому отделу Администрации Обливского района (Юмогулова Н.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте Администрации Обливского района.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Обливского района по экономике и финансам О.Н. Куроедову.

 Глава Администрации
   Обливского района                                                                     А.А. Деревянко

Постановление вносит отдел имущественных
отношений Администрации Обливского район

2